
n Vychází 2010  n číslo 3
n Vydává město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Cvičení pořádkových 
a speciálních

pořádkových jednotek 
v Josefově

Ředitelství služby pořádkové policie Policej-
ního prezidia ČR ve spolupráci s vedením 
Krajského ředitelství policie (dále jen „KŘP“) 
Královéhradeckého kraje, Speciální pořád-
kovou jednotkou KŘP hl.m. Prahy a Jihomo-
ravského kraje připravuje dne 20. května 2010 
v Jaroměři - Josefově součinnostní cvičení 
pořádkových a speciálních pořádkových jed-
notek zaměřené na problematiku městského 
násilí a ověření připravenosti PČR k potla-
čení projevů extremismu a jiných forem pro-
tiprávního jednání v městském prostředí.
Cvičení se zúčastní přibližně 1000 poli-
cistů pořádkových jednotek, další útva-
ry a služby Policie ČR, dále příslušníci 
Armády ČR, Vojenské policie, Vězeňské 
služby ČR, Hasičského záchranného 
sboru a Zdravotnické záchranné služby. 

Zimní olympijské hry v krásném kanadském 
Vancouveru jsou minulostí. Některým z nás 
trvalo více než týden se porovnat a přešal-
tovat zpět na středoevropský čas. Neúspěch 
našich hokejistů vystřídala opakovaně osla-
vovaná radost fantastické královny dlouhých 
nožů Martiny Sáblíkové. Dvě naprosto nepře-
hlédnutelná a krásná kukadla této neskutečné 
bojovnice a sportovního zázraku, se celkem 
třikrát zalévala nejednou slzou dojetí. To jsou 
přesně okamžiky, kdy je člověk hrdý na to, že 
žije v České republice. Škoda, že ta hrdost 
se stále více přesouvá jen do úrovně spor-
tovních klání. Sám za sebe musím přiznat, 
že na více než dva týdny jsem zapomněl na 
nějakou poslaneckou sněmovnu a senát. A 
mnozí poslanci opět nezklamali. Zimní hry 
skončily, ale ti mnozí se do svých poslanec-
kých lavic, ani poté, nevrátili. Je lepší na to 
nemyslet. Stačí zavřít oči. Asi každý z nás 
nemá sebemenší problém si vybavit právě ta 
úžasná kukadla rychlobruslařské olympijské 
šampiónky. Patří ji bezesporu obrovský dík, 
stejně jako ostatním reprezentantům naši 
země, kteří byli více či méně úspěšní. Dřeli 
a bojovali. Navíc rozdávali radost. Dokonce 
pomáhali zapomenout na to, co hrdost na pří-
slušenství k národu pouze zadupává.
Necelý týden po závěrečném ceremoniá-
lu zimních her přišla další výjimečná chví-
le. S jednodenním předstihem patřila první 
březnová sobota připomenutí 160. výročí od 
data narození Tomáše G. Masaryka. Cílem 
velkého množství návštěvníků se stalo letní 
sídlo našich prezidentů v Lánech. Neúnavná 
letošní zima i v tento den ukázala svou sílu. 
Několikacentimetrovou nadílku dalšího sně-
hu doprovázelo mrazivé počasí a ledový vítr. 
Spíše než letní sídlo připomínaly Lány horské 
středisko. I tak tam bylo krásně. Při své první 
návštěvě tohoto velmi pěkného koutu naší 
republiky jsem byl v očekávání blížících se 
nezapomenutelných událostí. Netušil jsem, 
že jich bude několik. 
Vše začalo na malinkém tamním hřbitově 
pietním aktem a pokládáním květin u hrobu 
našeho prvního pana prezidenta. Úzké chod-
níčky mezi jednotlivými pomníky v žádném 
případě nestačily pojmout výrazně sympatic-
ké a velké množství návštěvníků. Společně 
s panem Václavem Poláčkem, jedním z celé 
řady přítomných jaroměřských občanů, jsme 
pokládali květinu ke hrobu jako poslední. Po 
naší státní hymně, začali někteří účastníci 
pietního aktu opouštět hřbitov a tím umožni-
li i ostatním vzdát hold přímo u hrobu TGM. 
Mezi prvními, kdo odcházeli, byla i manžel-
ka prezidenta republiky, paní Livia Klauso-
vá. Natěsno míjela špalíry těch, kteří teprve 
čekali na svou příležitost. Za pár okamžiků 

míjela i vedle mě stojícího Václava.  „Ježiši, 
dobrý den, pane Poláček“, s neskrývanou 
radostí zaznělo z úst první dámy republiky 
a před podáním ruky sejmula svou rukavi-
ci. Stejně postupoval i pan Hájek, zástupce 
vedoucího kanceláře prezidenta republiky. 
V celém zástupu lidí, kde bylo možné pozná-
vat i velmi známé tváře, jsem nezaznamenal 
ani jeden případ podobně srdečného pozdra-
vu první dámy naší země. Skvěle zastupova-
la svého manžela, který byl mimo republiku. 
Pietní akt, dle mého názoru, byl maximálně 
důstojný. Necelá hodina nás dělila od další 
mimořádné chvíle.
Sochař Petr Novák nepracoval celé měsíce a 
měsíce jen na nějaké zakázce. Myslím si, že 
to pro něho bylo především splnění snu. Do 
jaké míry velkého, to ví pouze on. První socha 
Tomáše G. Masaryka na koni, umístěná 
v srdci letního sídla našich hlav státu, získala 
své pevné a neotřesitelné místo. Je umís-
těna několik metrů přímo před vstupem do 
muzea. Mimochodem, výjimečného muzea. 
V celkem třech patrech rekonstruovaného 
starého domu, ve třech jazycích, se nachází 
velmi objemná expozice. Velmi čtivým a zají-
mavým způsobem Vám přibližuje život celé 
rodiny Masarykových. V České republice by 
neměla existovat jediná školní třída, která by 
toto lánské muzeum nenavštívila. 
Pojďme se ale vrátit k hlavnímu bodu a oka-
mžiku celého dne. Odhalení jezdecké sochy. 
Byla zakrytá bílou neprůhlednou látkou a 
obklopující dav se stále rozrůstal. I přes 
vrcholící ledovou vánici, která přemísťova-
la veškerý sníh ze střechy muzea na hlavy 
účastníků připravované historické a slavnost-
ní chvíle. Lány byly zakoupeny naši repub-
likou za účelem vybudování letního sídla 
v roce 1921. Po 89 letech jsme zde mohli být 
svědky odhalení první sochy TGM na koni. 
Myslím, že něco podobného se již nikdy 
nebude opakovat. Proto považuji zmíněné 
odhalení za historickou událost.
Bylo naprosto pochopitelné, že zahájení se 
ujal nejvyšší představitel Středočeského 
kraje, neboť tato instituce dílo Petra Nováka 
financovala. Vystoupil tedy hejtman D. Rath. 
Nechci komentovat jeho středně krátký pro-
slov. Poslouchal jsem pozorně, ale v paměti 
mi neutkvělo nic. Možná jsem v tu chvíli byl 
velmi silně a negativně ovlivněn skutečnos-
tí, že hlavní moderátorka při představování 
hlavních osobností slavnostní chvíle, vůbec 
nezmínila jméno jaroměřského sochaře. Co 
jsem už vůbec nepochopil bylo vystoupení 
předsedy ČSSD J. Paroubka. To poslední, 
co mi v té chvíli vadilo, byla nesrdečnost a 
naprostý chlad čtených předepsaných vět. 

To, co mi vadilo nejvíce, byl pocit, že jsem 
na předvolebním mítinku politické strany. 
Díky své přerostlé postavě jsem pozoroval 
obličeje desítek a stovek návštěvníků, kteří 
přijeli na výjimečné setkání spojené s odha-
lením sochy. Celá řada hlav byla svěšených 
s pohledem zapřeným do zad toho, kdo stál 
před nimi. Žádný potlesk, žádný aplaus. 
Konečně dostal slovo autor díla. Dav jej při-
vítal mohutným potleskem. Pana sochaře 
Petra Nováka znám krátce. Jeho slova byla 
určena všem spolupracovníkům i těm, kteří 
pomáhali nezištnou a méně viditelnou for-
mou. Cítil jsem, že na provizorně postavené 
pódium se vrátila skromnost, skutečné úcta 
a slova směřující ze srdce člověka. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat nejen Petru 
Novákovi, ale také celé jeho rodině. Možná 
až při procházce zasněženou, ale nádher-
nou zámeckou zahradou v Lánech, jsem si 
začal uvědomovat rozměry a význam krás-
ného díla. Nebylo a není mnoho lidí, kteří se 
dokáží podepsat tak výrazným způsobem 
a ve všech ohledech zviditelnit své vlastní 
město. Podle mého názoru se Petr Novák do 
této úzké skupiny výjimečných bez výhrady a 
navždy začlenil.

Jiří Klepsa

Jaroměř dnes – díl padesátý

MĚSTA JAROMĚŘE
INFOSERVIS



I N F O S E R V I Sstrana 2 3/2010

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Odbor sociálních  věcí a zdravotnctví

Aktivita je součástí individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji.

Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost.

Sociální služby díl 8. 
– Odlehčovací služby 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby posky-
tované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno 
v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující 
fyzické osobě nezbytný odpočinek.
Základní činnosti při poskytování odlehčovacích služeb se zajišťují 
v rozsahu těchto úkonů:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: pomoc 
a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při 
prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osob-
ní hygienu: pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči 
o vlasy a nehty, pomoc při použití WC 
Maximální sazba úhrady za poskytování výše uvedených úkonů činí 100 Kč 
za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonů, pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich 
zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: zajištění stravy 
přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionál-
ní výživy a potřebám dietního stravování, pomoc při přípravě stravy přimě-
řené době poskytování služby,
maximální sazba úhrady za poskytování výše uvedeného úkonu činí 150 Kč 
denně za celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel, 75 Kč za 
oběd, včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy,
d) poskytnutí ubytování, jde-li o pobytovou formu služby: ubytování, 
úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehle-
ní,
maximální sazba úhrady za poskytování výše uvedených úkonů činí 
180 Kč denně,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: doprová-
zení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřej-
né služby a jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět, pomoc při 
obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob,
f) sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností podporujících sociální začleňování osob,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů, pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: nácvik a upevňování 
motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, podpora 
při zajištění chodu domácnosti,
maximální sazba úhrady za poskytování výše uvedených úkonů činí 100 Kč 
za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonů, pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich 
zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí
poskytovatelé odborného sociálního poradenství dostupné z Jaro-
měře (zdroj: MPSV) 
Diakonie ČCE - středisko BETANIE - evangelický domov v Náchodě, 
Špreňarova 1053, Náchod, 547 01 Náchod (tel.: 491 423 154, e-mail: beta-
nie@diakoniecce.cz, web: http://www.betanie.diakoniecce.cz)
Domov pro seniory Marie, Bartoňova 1998, Náchod, 547 01 Náchod 
(tel.: 491 423 478, e-mail: stredisko.marie@quick.cz, web: http://www.messs-
na.cz)
Městské středisko sociálních služeb Oáza, T. G. Masaryka 1424, Nové 
Město nad Metují, 549 01 Nové Město nad Metují  (tel.: 491 470 476, e-
mail: oaza@novemestonm.cz, web: http://www.msss.wz.cz)
Občanské sdružení Cesta - odlehčovací služba Bartoňova 897, Náchod, 
547 01 Náchod (tel.: 494 948 981, e-mail: respitka.cesta@tiscali.cz, web: 
http://stacionarcesta.cz)
Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. Labem, středisko OCHČK, 
Žireč 1, 544 04 Dvůr Králové nad Labem (tel.: 499 628 500, e-mail: sekre-
tariat@zirec.hospic.cz, web: www.ochck.cz)
Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Koste-
lec (tel.:  491 610 300, e-mail: sekretariat@hospic.cz,  web: http://www.ochck.cz)

Ředitelka Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 vyhlašuje v souladu 
se zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,

 vyšším odborném a jiném vzdělávání

ZÁPIS
DĚTÍ  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY

PRO  ŠKOLNÍ  ROK   2010/2011
Žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání budou přijímány 

v ředitelně Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 

ve dnech 6.4. – 9.4.2010
podle následujícího rozpisu:

   úterý, čtvrtek      od 8 do 15 hodin
  středa                  od 8 do 16 hodin 
  pátek                   od 8 do 12 hodin

Žádosti je možno vyzvednout od 15.3.2010 na jednotlivých mateř-
ských školách. Vyplněné je pak žadatel předá ředitelce Mateřské 
školy Jaroměř, Lužická 321. Podmínkou zápisu je dovršení 3 let 

věku dítěte ve školním roce 2010/2011. 
Zákonný zástupce dítěte k zápisu přinese s sebou platný občanský 

průkaz. Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého 
pobytu na území ČR dle §20 zákona č. 343/2007 Sb. Pokud se 
rodiče (zákonní zástupci) nemohou z vážných důvodů dostavit 
k zápisu ve stanovených dnech, je nutné náhradní termín domluvit 

co nejdříve přímo s ředitelkou školy, nejdéle do 9.4.2010.

Srdečně zveme rodiče a jejich děti k prohlídce prostředí a pro-
vozu škol, které budou pro Vás otevřeny ve dnech zápisu!!

Miroslava Sůvová 
ředitelka školy

tel.: 491 812 460 
e-mail: ms.jaro@tiscali.cz

VÝZVA
V srpnu 2010 uplyne 50 let od smrti 

Jaroslava Žáka,
spisovatele, pedagoga, novináře a společensky 

angažovaného člověka, který 10 let působil jako profesor latiny
 a francouzštiny na jaroměřském gymnáziu.

Gymnázium a SOŠ Jaroměř ve spolupráci 
s Městským muzeem v Jaroměři

uspořádá dne 

24. září 2010 
k tomuto výročí 

konferenci o Jaroslavu Žákovi.
Prosíme všechny, kteří nám mohou poskytnout 

o J. Žákovi a období let 1936 – 1946  
na jaroměřském gymnáziu jakékoliv informace,

 aby se nám ozvali a tím přispěli 
k úspěšné přípravě konference. 

Především prosíme o svědectví pamětníků, 
popř. o dobové fotografie, vysvědčení, 

jakékoliv dokumenty a kontakty na osoby,
které by mohly přispět vzpomínkou, 

vystoupením či  svědectvím.

Předem děkujeme za spolupráci 
a zároveň Vás srdečně zveme.

Pozvánka na konferenci i její program budou 
včas otištěny v Jaroměřském a josefovském zpravodaji.

Kontakty: stejskalova@goajaro.cz
tel. 491 812 498/ Mgr. E. Stejskalová



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S3/2010 strana 3

Investiční akce Města Jaroměř
PŘIPRAVOVANÉ  AKCE

Více o připravovaných, 
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

Činnost TSM v měsíci únoru 2010

Městská policie
Zprávy o činnosti Městské policie 

Jaroměř můžete nalézt na:
www.mpjaromer.estranky.cz

Oprava chodníku 
na náměstí Svobody v Josefově 

V rámci této akce bude provedena oprava části 
chodníku na náměstí Svobody v Josefově. Jedná se 
o úsek podél domů č.p. 58 a 61.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka, 
tel. 491 847 171

Kanalizační přípojka 
pro č.p. 109 v k.ú. Josefov u Jaroměře 

Jedná se o vybudování nové kanalizační přípojky 
od objektu pokladny u vstupu do podzemních cho-
deb č.p. 109. Kanalizační přípojka bude vedena ze 
stávající žumpy, která bude po přepojení zasypána, 
až do stávající revizní šachty a odtud na městskou 
čistírnu odpadních vod. V současné době probíhají 
přípravné práce před vlastním výběrovým řízením 
na zhotovitele stavby. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka, 
tel. 491 847 171

Oprava kaverny kanalizační 
stoky pod budovou MěÚ 

Při provádění průzkumu kanalizačních stok na 
náměstí ČSA bylo zjištěno, že stoka vedoucí 
pod budovou Městského úřadu s vyústěním do 
levobřežního sběrače u Labe je v celkově špat-
ném stavu, zejména pak havarijní místo v kaverně. 
Vzhledem k této skutečnosti bylo nutné přistoupit k 
opravě tohoto havarijního místa. Celkovou opravu 
provede Česká speleologická společnost Albeřice s 
termínem dokončení do 30.4.2010
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka, 
tel. 491 847 171

Josefov - regenerace zeleně 
v historickém centru pevnostního města

Projektový manažer, společnost Ekologický rozvoj 
a výstavba, družstvo připravila žádost o poskytnutí 
podpory z OPŽP, která byla 05.01.2010 podána 
na sběrné místo - Agenturu ochrany přírody a kra-
jiny ČR.
Zodpovědná osoba: Petr Urban, 
tel. 491 847 153

 
Sběrný dvůr Jaroměř

Zodpovědná osoba: Ing. Šárka Piňosová, 
tel: 491 847 156

Bankomat v Josefově
Tato akce koncem roku 2009 vyřazena z investič-
ních akcí pro rok 2010 na základě rozhodnutí měst-
ského zastupitelstva. To nesouhlasilo ani se zařa-
zením akce „bankomat v Josefově“ mezi investiční 
akce pro rok 2010 (viz. schválený rozpočet města 
Jaroměř pro rok 2010).
Zodpovědná osoba: Jiří Svatoš, tel. 491 847 179

Veřejné WC - Josefov, ul. Tyršova
Městské zastupitelstvo nevybralo „zřízení veřejné-
ho WC v Josefově“ mezi investiční akce pro rok 
2010 (viz. schválený rozpočet města Jaroměř pro 
rok 2010).
Zodpovědná osoba: Jiří Svatoš, 
tel. 491 847 179

Revitalizace historického centra 
města Jaroměře (RHCMJ)

Projektové práce na této akci byly pozastaveny.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka, 
tel. 491 847 171

Kanalizace ulice Ruská - II.etapa
Vlastní akce bude realizována v případě schválení 
finančního krytí zastupitelstvem města až po vyře-
šení vlastnictví podzemních chodeb v dané oblasti, 
neboť tyto jsou dotčeny vlastní stavbou.

Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka,
 tel. 491 847 171

Oživení areálu Retranchementu No. XVIII 
v pevnosti Josefov

Žádost o přidělení dotace z dotačního titulu Regi-
onálního operačního programu NUTS II Severo-
východ byla podána dne 29.1.2010. Rozhodnutí o 
případném přidělení dotace by mělo být vydáno do 
konce měsíce června tohoto roku.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek, 
tel. 491 847 173

Statické zajištění přístavby 
mateřské školy v Josefově 

Jedná se o statickou sanaci - zajištění a sepnutí 
přístavby mateřské školy v Tyršově ulici č.p. 119 
v Jaroměři - Josefově. Působením vnějších vlivů 
došlo k poklesu přední hrany základového pasu, 
což bylo příčinou odtržení napojovací spáry pří-
stavby od původního objektu. Na budově jsou patr-
né odtrhy omítky a svislé koutové trhliny. Sanace 
trhlinových oblastí jsou prováděny tzv. helikální 
technologií, která spočívá v dodatečném vlepení 
vysokopevnostní výztuže. Statické zajištění provádí 
firma Petr Hepnar, Náchod za odborného vedení 
statika ing. Jiřího Švorce. Termín dokončení je do 
31.3.2010.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka,
 tel. 491 847 171

Protipovodňová opatření
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec, 
tel: 491 487 150

Informační systém
Výběrové řízení bylo ukončeno a jako vítěz s nej-
výhodnější cenovou nabídkou byla schválena 
v RM firma Dopravní značení Náchod s.r.o. Dne 
10.1.2010 byla v RM schválena smlouva o dílo a 
následně byla zahájena realizace díla.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek, 
tel. 491 847 173

Komunikace Slezská ul. – Jaroměř
Komunikace Slezská je v současné době již pře-
dána do užívání, ještě proběhne kolaudační řízení. 
Stavbu provedla na základě výběrového řízení fir-
ma M-SILNICE.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek, 
tel. 491 847 173

Integrovaný projekt v oblasti realizace 
úspor energií a obnovitelných 

zdrojů na objektech města Jaroměř
Dne 23. 2. 2010 proběhl Kontrolní den č. 37.
Na stavbě ZŠ Vodárenská probíhá odstraňování 
vad a nedodělků dle Smlouvy o dílo.
Na stavbě MŠ Knappova probíhá lištování v inte-
riéru budovy, venkovní práce pozastaveny vlivem 
nepříznivého počasí.
Příští kontrolní den proběhne na stavbě ZŠ Vodá-
renská dne 9. 3. 2010 od 9:00 hod.
Zodpovědná osoba: Martin Koblížek, 
tel. 491 847 212

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

Kácení stromů
• 1ks třešeň, 3 ks bříza, 1 vrba - areál u divadla 
• 1ks lípa Na Obci - na základě  znaleckého 
posudku, havarijní stav 
• 1ks modřín Náměstí  Dukelských hrdinů 
• 1ks dub na hřbitově v Jaroměři - napaden 
houbou

Prořez  koruny lípy na Starém Plese

Výřez náletů na Klouzkově

Roční odborná školení zaměstnanců TSM
• obsluha  motorové pily 
• obsluha křovinořezů 
• obsluha motorové sekačky 
• obsluha nakladačů, vysokozdvižné plošiny atd. 

Zimní údržba komunikací
Oprava v zimě poškozených odpadkových 
košů
Umístění náhradních značek na plastové 
stojany  za poničené
Instalace nové dopravní značky u autobuso-
vé zastávky Na Špici
 

Technici TSM Jaroměř
 Renáta Janečková — 02.03.2010

Změny jízdních řádů
 autobusové dopravy

 od 13. 6. 2010
Společnost OREDO s.r.o. /Organizátor regionál-
ní dopravy/ se obrátila na zástupce obcí ve věci 
závěrečného projednání nových jízdních řádů. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo 
realizaci projektu optimalizace a integrace veřej-
né dopravy k datu 13.6.2010. Cílem projektu je 
rozšířit integrovaný dopravní systém na celé úze-
mí Královéhradeckého kraje. Do projektu již byly 
zapracovány připomínky obcí z loňského roku. 
Návrh integrované dopravy pro Jaroměřsko zname-
ná zásadní změnu autobusových linek. Návrh 
jízdních řádů je umístěn na webových stránkách 
www.oredo.cz.
Vaše podněty k aktuálním návrhům jízdních řádů, 
umístěným na webových stránkách společnosti 
Oredo, prosím směřujte na odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství Městského úřadu Jaroměř. 
Poslední připomínky je možné uplatnit na odboru 
dopravy a silničního hospodářství MěÚ Jaroměř 
nejpozději do 18.3.2010, popřípadě přímo u spo-
lečnosti Oredo do 22.3.2010.

Připomínky zasílejte na adresu: 
Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, nám. ČSA 18, 551 33 Jaroměř 
E-mail: hejda@jaromer-josefov.cz 
Tel.: 491 847 140

Případné dotazy na pracovníky společnosti 
Oredo: 
E-mail: jurek@oredo.cz, matous@oredo.cz, 
sirota@oredo.cz 
Tel.: 495 521 838, 495 538 802 

Ing. Vladislav Hejda 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Městský úřad Jaroměř



I N F O S E R V I Sstrana 4 3/2010

I n f o r m a c e
Město Jaroměř

Vyhlašuje
poptávkové řízení

na pracovní místo terénního pracovníka v romské komunitě
N a b í z í m e :
• platové zařazení - 7. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 
v platném znění,
• plný pracovní úvazek na dobu určitou, možnost nástupu do pracovního 
poměru od 01.04.2010,
• zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolektiv, možnost seberealizace.

P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým poby-
tem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
• vzdělání minimálně středoškolské s maturitou (vzdělání nebo praxe 
v oboru výhodou),
• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samostatné práce, dob-
rou komunikativnost s lidmi, časovou flexibilitu a řidičský průkaz skupiny B.

P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, 
• místo trvalého pobytu, číslo telefonu nebo mobilu,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, 
• datum a podpis.

K   p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o    d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 
zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se vypi-
sované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních 
příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-
ským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného stu-
dia. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 22. března 2010 
(výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaro-
měř, k rukám tajemníka Ing. Josefa Cejnara, nám. ČSA 16,  551 33 Jaro-
měř.  Obálku označte “konkurz – Terénní pracovník v romské komunitě 
- neotvírat”. Termín konkurzu bude přesně stanoven v pozvánce, předpo-
kládaný termín je 29. března 2010.
Podrobnější informace o terénní práci najdete na webu města na adrese: 
http://www.jaromer-josefov.cz (Navigace » Odbory úřadu — Terénní pra-
covník)

V případě, že uchazeč nedoloží požadované kvalifikační předpoklady nebo 
doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že tito 
uchazeči budou vyřazeni, aniž by byli obesíláni.

V Jaroměři dne 24.02.2010 
Ing. Josef Cejnar

tajemník MěÚ Jaroměř

Projekt Pamětnice byl natočen ve Východočeském kraji s neobvykle 
širokou škálou známých, zkušených a hlavně již legendárních herců. 
Proto by Vás realizační tým tohoto projektu rád pozval na představení. 
Hostem programu bude také autor námětu, scénárista a herec Tomáš 
Magnusek, jež je náchodským rodákem a kterému se podařilo vměst-
nat přes 25 slavných herců do jednoho filmu. Zindulka, Fialová, Somr, 
Lipský, Fišer, Vondruška, Cimický a další, jsou jména velmi zvučná. 
Tito herci se osobně účastní námi pořádaných projekcí.
Přestože film dostal různé kritiky, a to příkré i ty obdivné, tak v jednom 
se vzácně shodují. Plejáda herců, scénář a námět jsou důvody, proč 
film vidět. 
Filmové projekce pro Jaroměř se zúčastní herec Vladimír Brabec 
(známý také jako major Zeman) a Tomáš Magnusek, jež je autorem 
scénáře a ztvárnil také jednu z hlavních rolí.
Představení se koná 9.4.2010 v aule jaroměřského gymnázia 
od 18:00. Cena vstupného je 70,- Kč.

Projekt Pamětnice   

Termín výběrového řízení a podmínky pro 
příjem žádostí na poskytnutí půjček  
z prostředků Fondu rozvoje a oprav 

nemovitostí na území města 
Jaroměře pro rok 2010/2

Poskytování půjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu rozvoje a 
oprav nemovitostí na území Města Jaroměře č. 7 ze dne 30.10.2009.

1.                Výběrové řízení pro příjem žádostí 
              se vyhlašuje od  8.3. do 24.3.2010 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ Jaroměř, 
tiskopis je možno vyzvednout na odboru plánovacím a finančním 
(dále jen OPF)  č. dveří 112, 115  nebo je ke stažení na interne-
tových stránkách Města Jaroměře, www.jaromer-josefov.cz. Žádosti 
přijímají pracovnice odboru OPF, Jaroměř, nám. ČSA 16, pí Bartoňová 
Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská Hana, tel.: 491 847 231, 
vedoucí OPF pí  Křižánková Stanislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:  
- jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce
- adresu bydliště nebo sídlo právnické osoby
- přesné  označení  nemovitosti  (adresa,  číslo popisné,  č. parcely,  
doklad o vlastnictví,  vyjádření odboru výstavby MěÚ Jaroměř)
- účel, na který je půjčka požadována, při kumulaci titulů jednotlivě 
rozepsat
- požadovaná částka půjčky 
- návrh na stanovení záruky (dle čl.4 zásad) 
- při půjčce nad 400.000,- Kč bude doložen znalecký posudek, ne 
starší 1roku
- pojištění nemovitosti na živel po celou dobu půjčky – vinkulace, 
- adresy případných ručitelů, včetně potvrzení jejich zaměstnava-
telů o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují částku 10.000,- Kč 
měsíčně nebo kopii daňového přiznání za minulý kalendářní rok, 
ověřující výše uvedené skutečnosti.

3. Návrh na rozdělení půjček z fondu pro rok 2010/2 bude 
komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nejpozději 
v měsíci  dubnu 2010. 

4. Kritéria a podmínky pro poskytování půjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad č. 7.

5. Z fondu lze poskytnout půjčku na níže uvedený účel, s níže 
uvedeným úrokem, v níže uvedené maximální výši a s níže 
uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel půjčky Lhůta splatnosti Úrok Max. výše půjčky
Oprava střechy nemovitosti 6 let 2 % 150.000,-- Kč
Oprava fasády nemovitosti 6 let 2 % 150.000,-- Kč

Podmínky schváleny ZM dne  4.3.2010, č. usnesení 
0061-02-2010-OPF-ZM.

V Jaroměři dne  4.3.2010
Stanislava Křižánková 

vedoucí odboru plán. a finančního 

Sdružení zdravotně postižených
V dubnu až v květnu 2010 proběhnou rekondice v Novém Městě nad 
Metují. Kdo bude mít zájem, ať se přihlásí každou středu od 15.00 do 
16.00 hod v kanceláři SZP na MěÚ Jaroměř.
Dále upozorňujeme, že kdo nebude mít zaplaceny členské příspěvky 
za r. 2008, 2009 a na rok 2010 do konce března 2010, bude mu zruše-
no členství. Výroční členská schůze bude 17. dubna 2010 v 9:30 hod 
ve Školní jídelně Na Karlově.                          

Výbor SZP Jaroměř



I N F O S E R V I S3/2010 strana 5

I N Z E R C E

Akce „TŘEŠŇOVKA“ informace
Společnost KPV s.r.o. Náměstí ČSA 54, Jaroměř by vás tímto ráda infor-
movala o průběhu realizace zasíťování budoucích stavebních pozemků na 
výstavbu rodinných domků.
V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace na územní 
rozhodnutí zasíťování dané lokality. Předpokládaný termín podání žádosti 
o územní rozhodnutí, se všemi podklady, v průběhu měsíce dubna 2010. 
Územní rozhodnutí řeží vybudování těchto sítí: plyn, elektro, voda, kanali-
zace, obslužná komunikace, vybudování sjezdu ze silnice I/33, protihluko-
vý val, posunutí dopravní značky „Jaroměř“ ke křižovatce ke krematoriu.
Je vyhotoven geometrický plán na rozdělení lokality na jednotlivé budoucí 
stavební pozemky a komunikace. Ve spolupráci s městem byly geomet-
ricky odděleny pozemky pro cyklostezku. Bylo vydáno povolení ke káce-
ní ovocných stromů. Celá akce je koordinována projektovou kanceláři 
Ing. Havrda. 
Realitní kancelář REX provádí nabídku a rezervaci jednotlivých budoucích 
stavebních pozemků zájemcům. 

 10. ročník Sluníčkového dne 
Pomozte nám, prosíme, pomáhat i Vy!

  
Nadační fond Rozum a Cit pořádá pod patronací paní Nadi Konvalinkové 
31. března 2010 již tradiční celorepublikovou sbírku na podporu opuštěných 
dětí a pěstounských rodin. 
Do projektu „Sluníčkový den“ se v letošním roce zapojí na 1200 studentů–dobro-
volníků, kteří budou nabízet logo nadačního fondu v ulicích celé ČR. 
Prosíme nezůstaňte stranou a kupte si naše SLUNÍČKO-placku za 30 Kč. 
Pomůžete tím opuštěným dětem! Váš příspěvek bude podporou pro další pěs-
tounské rodiny a také nadějí pro další děti bez domova.
Letos je opět možné posílat dárcovské SMS ve tvaru DMS ROZUMACIT na 
87777. Cena DMS je 30 Kč. Rozum a Cit obdrží 27 Kč. 

Více na www.darcovskasms.cz. 
DĚTI PŘECE PATŘÍ DO RODINY. 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE I VY. 
Více informací o nadačním fondu naleznete na www.rozumacit.cz. 



I N F O S E R V I Sstrana 6 3/2010

I N Z E R C E



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S3/2010 strana 7

g Půjčky do 70 let. Tel. 602 440 764

Řádková inzerce

g Prodám pozemky na stavbu RD v Jaroměři.
Tel. 777 097 810

Nám.TGM č.p. 82, Dvůr Králové nad Labem
TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí:

775 777 073  www.trigareality.cz  774 777 073

g koupím byt 2+1 v Jaroměři, spěchá, volejte prosím 
na tel: 774 777 073

g koupím garáž v Jaroměři, prosím nabídněte na 
tel: 775 777 073, děkuji

g hledám menší domek v Jaroměři a okolí, nabídněte 
na tel: 774 777 072

V O L N Á  pracovní místa nejen 
okresu Náchod lze vyhledat 

na internetu na:
 http://portal.mpsv.cz.

 Další informace vám rádi poskytnou 
pracovníci Úřadu práce Náchod, 

referát volných pracovních
 míst. Tel.: 950 138 321

g prodám za 1.000,- Kč zánovní rotoped - pův. cena 
2.500,- Kč tel. 491813439 nebo 604329985

g Daruji starší knihy, staré ročníky Amaterského radia 
a Zahrádkáře. Tel. 491813439 nebo 604329985

g Provádím různé opravy a úpravy v bytě, pracovní 
doba od 8-18 hod. Tel.: 777 324 737

- skladovací prostory, 5 podlaží 2027m2, 2x rampa, výtah, Hradec Kr.          5.900.000,-Kč               
- komerční nem. (administrativní), 2.NP, v Hradci Kr. 5 min od centra           7.900.000,-Kč
- komerční obj.s 6-ti byty přímo u náměstí ve Dvoře Král. na pěší zóně       6.950.000,-Kč
- dr. byt 2+kk v Jaroměři (39m2), vše nové, linka, stěna, koupelna, výtah        949.000,-Kč
- dr. byt 2+1 v Jaroměři (65m2), Zavadilka, prostorný, lodžie, výtah, zeleň   1,159.000,-Kč
- dr. byt 2+1v Náchodě, (42,63 m2), panel, zatepleno, plastová okna              850.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (72m2) s lodžii a výhledem, zd.jádro, Zavadilka         990.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (80m2), kuchyň s lodžii, prostorné, Zavadilka.         1,350.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři,(72,09 m2), Zavadilka,7 patro, možnost slevy            940.000,-Kč 
- dr. byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka,7 patro, možnost slevy                1,050.000,-Kč 
- byt 1+KK OV (33m2), Hradec K.-„Labská Louka“, nový byt,JV,4.p.zah.      1,429.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (44m2),Jaroměř, zv.přízemí, včetně pl.garáže, zděný               790.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (54m2), Jaroměř, 1.p., zděný, lodžie, zahrádka, doporučuji!     870.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (31m2), N.Město n.M., zděný, po rek. 2.p., klidné místo           780.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (68m2), Jaroměř-Josefov, nový byt, vytápění el.klid.místo        769.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (58 m2), Jaroměř, Na Obci-centrum, panel, lodžie, udrž.       1,180.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (85m2), Jaroměř-Nábřeží, nová okna, původ .stav, revital.    1,095.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (66m2 ), Smiřice, vše nové, pl.okna, podkrovní, 2.p., zděný  1,490.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (75m2), Hořice, lukrativní lokalita,4.p., výtah, panel               1,599.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (73m2), Pilníkov, zděný, balkón, 10min od náměstí               1,100.000,-Kč 
- byt 3+kk v OV v patře+2míst.v přízemí (2x70m2), klenby v Josefově u JA  1,460.000,-Kč
- byt 4+1 v OV (80m2 ), Jaroměř,Růžovka,prostorné!,zděný, zv. přízemí      1,250.000,-Kč
- byt 4+1 v OV (97m2), České Meziříčí,balkón,zděné jádro,nová okna          1,290.000,-Kč
- pronájem 1+1 (50m2) v Jaroměři ve vile,vytápění el.,bez kauce         9.000,-Kč/m.vč.ink.
- pronájem 3+1(96m2) v Jaroměři, novostavba,nadstandard!          12.500,-Kč/měs.vč.ink.
- pronájem podnik.objektu v Jaroměři-ideal. sídlo firmy, sanatorium         40.000,-Kč/měs.
- RD komerční i bydlení v Jaroměři, hl.tah HK-Polsko, (byt+provozovna)     2,700.000,-Kč
- RD o 3 bytech (2x 3+1,1x 2+1), krásný poz.1445 m2,garáž,v Jaroměři       3,400.000,-Kč
- RD-novostavba dřevěného kanads.srubu 5+1 (1894 m2) v Jaroměři          3,450.000,-Kč
- RD řadový 2+1 (101m2) v Hořicích kousek od náměstí, klidná čtvrť           1,400.000,-Kč
- RD novostavba 3+1 (70m2)+podkroví+zahrada 1900 m2 v Zaloňově          2,800.000,-Kč
- RD novostavba 4+1,pěkné místo,zahrada 829 m2,terasa, ve Slavětíně      2,390.000,-Kč
- RD 4+1 + garáž v České Skalici, zahrada 300 m2, pěkné místo!                2,880.000,-Kč 
- RD 2+kk, Nové Město n.M.,2950 m2 zahrada, býv.usedlost, zajímavé       1,650.000,-Kč
- RD menší 3+1 s poz. 759m2, krásné místo, dobrá cena, B.Třemešná           899.000,-Kč
- RD luxusní (4+1, 2+1), 2 vchody,bazén,sauna,862 m2, Dvůr Králové         3,300.000,-Kč 
- RD (4+1)zahrada 340 m2,garáž,nová střecha,nutná rek.Dvůr Králové        1,750.000,-Kč
- RD novostavba 4+1(665 m2) Dvůr Králové, garáž, 2x koupelna                 3,450.000,-Kč    
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany, 4+kk, 532 m2, garáž, výhled na lesy    1,950.000,-Kč 
- RD Třebihošť-H.Dehtov (2888 m2), romantický výhled na Zvičinu!             1,749.000,-Kč
- lesní pozemek (1964 m2), dále orná půda (8546 m2) v Habřině u HK            260.000,-Kč
- stavební parcela 2265 m2 v Rychnovku u JA (voda a elektřina)                     299.000,-Kč
- st.pozemek v Hřibojedech (8 km od DK a 10 km od JA) 2345 m2,lze rozdělit       199.tis.
- st.pozemek v Jaroměři, 1058 m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo           799.tis.
- pozemek v Jaroměři-Třešňovka s chatkou, 400 m2,přenechání nájmu              25.000tis.
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 3278 m2, sítě zavedeny      750.000,-Kč

Infoservis 3/2010
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř, IČO: 00272728,
DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 400 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje,  nám. ČSA 16, Jaroměř, 
tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka inzerce: 1. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského úřadu.

První vojenskohistorické 
muzeum M. Frosta v Josefově 

hledá brigádníka 
na práce spojené 

s provozem muzea, pomoc 
při správě a údržbě expozice 

a depozitáře, poskytování 
odborných informací v expozici. 
Vhodné pro muže – důchodce. 

Jedná se o práci na 4 hodiny denně, 
v době turistické sezóny směnný 
provoz o víkendech i svátcích.

 Zájemci se mohou hlásit 
u pana Miroslava Frosta 

do 31.3.2010 na 
tel. 737 204 625, který poskytne 

podrobnější informace.



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   3/2010

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel./fax: 499 622 522, 499 622 257
email: info@tana.cz

Okres:

Náchod
Okres:

Náchod

OBEC: Jaroměř
DK03680
Cena: 1.990.000,- Kč

Telefon: 728 451 040

OBEC: Jaroměř
DK03588
Cena: 3.100.000,- Kč

Telefon: 606 638 567

Cestovní  Kancelář

Více informací na www.m-tour.eu
Nám. ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 812 400

info@jaromer-josefov.cz

UŽ  JE  TO  TADY!
Katalogy léto 2010

a s nimi spousta slev na první moment.
V plném proudu je prodej zájezdů last moment

k moři a za exotikou.
Ale také milovníci lyžování a zimních radovánek
si přijdou na své např. v Rakousku a Švýcarsku

s dopravou z Jaroměře!

Paříž
zámek Versailles
6.-10.5. 2010
cena: 5 490, –Kč

V ceně: doprava autobusem z Jaroměře, 
2 x ubytování se snídaní, průvodce

Telefon: 728 451 040
Koupím byt v Jaroměři a okolí.

Rychlé jednání.
Tel.: 724 077 752

Koupíme rodinný dům v dobrém
stavu a za rozumnou cenu

v Jaroměři a okolí. Tel.: 606 649 024

Nový podkrovní byt 3+kk v osobním 
vlastnictví ve zděném domě v centru 
města Jaroměř, včetně většiny zaří-
zení. Vlastní zahrada, parkování u 
domu, internet, satelit. Obytná plo-
cha: 101 m2 

Novostavba ateliérového domu 
se zahradou (1500 m2) na okraji 
města Jaroměř. Krásné místo, 
velká rovinatá zahr. Soukromí 
zajištěno! 

DK03403
Nový přízemní RD s velkou opl. 
zahradou (1306 m2) v klidné čás-
ti města Jaroměř. 130 m2 obytné 
plochy, nová kuch. linka se spo-
třebiči. 

Cena: 2.590.000,- Kč

DK03588

DK03065
Větší mezonetový byt 3+kk v klid-
né části Jaroměře, 3. patro zděné-
ho bytového domu po kompletní 
rekonstr. v r. 2002 s výtahem (bez-
barier. přístup. Centrum cca 10 min. 
chůze. Celková plocha: 99,1 m2

Cena: 1.590.000,- Kč  Sleva!

Telefon: 728 451 040


